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حافظ
به جان خواجه و حق قديم و عهد درست

که مونس دم صبحم، دعای دولت توست

ميليونر شدن در لحظه آخر 

یک مرد آمریکایی، به خاطر اینکه در لحظه آخر بلیت 
بخت آزمایی خریده و برنده شده، حسابی مشهور شده 
است. الکساندر پیشچف که کاملا تصادفی و بدون هیچ 
ایده قبلی، بلیت شــرکت در بخت آزمایــی را خریده، 
اعتراف کرده که اصلا به این مسئله فکر هم نمی کرده 
اما وقتی از کنار یک دستگاه رد می شده، بلیت را خریده 
اســت. بعدا که او بلیت را خراش داده و شماره را چک 
کرده، در کمال ناباوری متوجه شــده 5 میلیون دلار 
برنده شده است. او گفته چنان از این پول شگفت زده 
شده که هنور اصلا نمی داند می خواهد با آن چه کند. 
او گفته است: »اصلا انتظارش را نداشتم. من بلیت را به 
صاحب فروشگاه نشــان دادم و او به من گفت که واقعا 

برنده شده ام.«

کشف عجيب از تابوت 2000 ساله 

دانشــمندان در مصر، بعد از کاوش یک منطقه باستانی، 
به یک تابوت سنگی رســیدند و چیزی در آن پیدا کردند 
که مایه شگفتی شده اســت. این محوطه در اسکندریه 
قرار دارد و تابوت سنگی، مشخصا دســت نخورده بود و 
قرار بود برای نخســتین  بار در آن باز شــود. اما به محض 
باز شــدن، چنان بوی وحشــتناکی از آن بیــرون زد که 
دانشمندان مجبور شــدند مدتی آنجا را ترک کنند. بعدا 
مشخص شد که این بو به خاطر مایع کثیفی است که در 
تابوت رخنه کرده است. این مایع، به  نقل از وزارت فرهنگ 
مصر، آب و فاضلاب زیرزمینی بوده که وارد تابوت شــده 
 است. دانشــمندان البته در این آب کثیف، اسکلت های

3 انسان را هم کشف کرده اند.

199عضو خانواده زير يک سقف 

روســتای باکتاونگ در شمال شــرق هند، این روزها 
به خاطر اینکه خانه بزرگ ترین خانواده دنیا درآن قرار 
دارد مشهور شده اســت. این خانواده، 199عضو دارد و 
 در کمال شــگفتی، همه آنها در یک ساختمان بزرگ 
چند طبقه در کنار هم زندگی می کنند. این افراد در واقع 
همســران، فرزندان و نوادگان پو زیونا هستند. این مرد 
در سال 2021در 76سالگی در گذشت اما خانواده اش 
همچنان در ســاختمانی که او برای شان ساخته است، 
زندگی می کنند. او در زمان حیات 38 همســر و ده ها 
فرزند و نوه داشــت. جالب این اســت که تمام اعضای 
خانواده او، همچنان 2 بار در طــول روز دور هم جمع 
می شــوند تا در کنار هم غذا بخورنــد. آنها گفته اند که 

می خواهند میراث پو زیونا را حفظ کنند.

گرینویچ

بی تعـــارف و تـکلف   مـثـــل هـمـين 
مـــتن کوتاهی که می بيـنيد، ما منتظريم تا 
نوشته هايتان درباره مسائل روزمره، مشکلات 
و دغدغه هايتان را برای ما ارسال کنيد. اگر اهل 
طنز و کاريکاتور و طراحی هم هستيد جايتان 
اينجا محفوظ است. متن يا طرح تان که آماده 
شد يک تماس  با شماره 23023636 بگيريد 

تا برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنيم. 

فراخوان

چند سالی اســت که همزمان با هفته کتاب، شهر چهره 
دیگری به خود می گیرد و تابلوهای تبلیغاتی به محل 
نمایش بریــده اي از آثار و چهره نویســندگان و 
کتاب هایشان تبدیل می شود. امسال نیز سازمان 
زیباسازی شــهرداری تهران با نصب آگهی نماها 
به اســتقبال این هفته رفته و در حاشیه خیابان ها و 
چهارراه ها بیلبوردهایی مزین به چهره نویســنده ها و 

کتاب هایشان نصب کرده است.
پویش فرهنگی هوشمند »کتابخانه شهر« شامل تصاویری از 
100عنوان کتاب شاخص از نویسندگان داخلی و خارجی است 
و این سازمان با این اکران فرهنگی به معرفی این آثار به همراه 
نام نویسندگان که توسط کارگروه مشترک با نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور انتخاب شــده اند، پرداخته و با تلاش در حفظ 
تنوع نویسنده ها و ژانر کتاب ها در بیش از 700سازه فرهنگی و 

تجاری پایتخت، به استقبال هفته کتاب رفته است.
در این بیلبوردها و در کنار عکس ها QR code قرار داده شده 
است که مخاطب با اسکن آن ضمن دریافت 80درصد تخفیف 
از ناشران، اطلاعات بیشتری درباره کتاب ها، خلاصه و برشی از 
آن و همچنین مشخصات نویسنده مشاهده می کند و می تواند 
یا با ارسال کد اعلام شده برای هر کتاب و ارسال آن به سامانه 

پیامکی مندرج در تصاویر، کتاب های الکترونیکی بخرد.
البته در هفته کتاب علاوه بر اکران های گرامیداشــت هفته 
کتاب و کتابخوانی، 40سازه ثابت کتاب در شهر هم به ترویج 
فرهنگ کتابخوانی می پردازند تا شــاید ســرانه مطالعه در 

شهری کمی بالاتر رود.
یکی از مشکلات همیشــگی کتاب در ایران، کمبود ویترین 
برای نمایش کتاب هاست؛ به نحوی که گاه برخی از کتاب ها 
حتی به قفسه کتابفروشــی ها هم راه نیافته و مجالی برای 
معرفی خود نمی یابند. موضوع دیگر معرفی نشدن کتاب ها 
در رسانه ها اعم از رسانه های مکتوب و تلویزیون و... است. 
هفته کتاب که به کتاب و کتابخوانی اختصاص یافته، یکی از 
زمان هایی است که شهر رنگ و بوی کتاب به خود می گیرد و 
این پویش فرهنگی که سازمان زیباسازی شهرداری تهران 
بانی آن اســت، باعث شــده کتاب ها مجالی برای دیده 

شدن پیدا کنند.

دغدغهقصه شهر

 ادابازی در کافه کتابخانه ای به وسعت شهر 
و رستوران های لاکچری

اگر ســر و کارتــان بــا قهوه خانــه ها و 
ساندویچی هاست که هیچ، اما اگر گذرتان 
به کافه ها و رســتوران های لوکس بالای 
شهر بیفتد، با پدیده های عجیبی روبه رو 
می شوید. بعضی از رســتوران ها و کافه ها 
برای آنکه بگویند خیلی خاص هســتند، 
دست به اقدامات عجیبی زده اند که حتی 
شاید مشــابه آن را در کشور های خارجی 
هم ندیده باشــید. البته این رستوران ها و 
کافه های مثلا خاص در یک موضوع، فصل 
مشترک دارند و آن هم قیمت بسیار بالای 
غذا و نوشیدنی های شــان است؛ به طوری 
 که شــاید ارزان ترین آیتم منوی شــان

آب معدنی باشد. مثلا رستوران هایی وجود 
دارند که نام های عجیــب و غریبی برای 
غذا ها و نوشیدنی های شان انتخاب می کنند 
که بگویند ویژه و به نوعی باکلاس هستند 
تا نظر مشــتریان را به خــود جلب کنند؛ 
درصورتی که ممکن اســت آن همان غذا 
یا نوشــیدنی ای باشــد که بار ها در طول 

شبانه روز خورده اید.
برخی از رستوران ها هم هستند که از سبک 
و سیاق خاصی برخوردارند؛ مثلا به سبب 
دکوراســیون های لاکچری و منطقه ای 
کــه رستوران شــان در آن قــرار دارد یا 
غذاهای شــان را بدون قیمت در منو قرار 
می دهند یا به دلار قیمت تعیین می کنند. 
برخی رســتوران ها هم فهرســت غذای 
فارســی را حذف کرده اند و اگر بخواهید 

غذا ســفارش بدهید، بایــد از یک منوی 
انگلیسی ســر در بیاورید و اگر چیزی از 
این زبان بیگانه بلد نباشــید، ممکن است 
به جای خوراک گوشت، بشقاب سبزیجات 
تحویل تان بدهند! امــا کافه هایی هم در 
شهر وجود دارند که از این قاعده مستثنی 
نیستند. آنها برای آنکه خاص جلوه کنند، 
اقدامات عجیبی انجام می دهنــد و ادا و 
اطوارهای جالبی دارند که از عجیب ترین 
آنها می توان کافه ای را نــام برد که فقط 
باید در آن انگلیسی صحبت کنید. یعنی 
اگر وارد این کافه شــوید و به زبان فارسی 
درخواســت تان را مطرح کنید، جوابی از 
کارکنان آن کافــه دریافت نخواهید کرد. 
گویا برای شان فرقی هم ندارد که مشتری 
کافه، گردشــگر خارجی باشد یا هموطن 
ایرانی؛ درهر حالت باید برای رفتن به این 
کافه و ســفارش 2 فنجان قهوه و 2برش 

کیک، آیلتس داشته باشید!
جالب اینجاســت که این همــه اصرار بر 
خاص و عجیب بــودن و ادا در آوردن، از 
خود بیگانگی ای اســت که در هیچ کشور 
دیگری مشــاهده نمی کنید. ضمن اینکه 
بهتر است این کافه و رستوران ها، به جای 
پرداختن به حواشی اینچنینی، حواس شان 
به کیفیت غذا و نوشیدنی هایی باشد که در 
اختیار مردم قرار می دهند؛ چون این مورد 
است که بیش از همه برای مشتریان شان 

اهمیت دارد.

اول آخر  عکس ها: مهران نظر زاده

ياريگران زندگی

هفتــه پیــش رو، هفته پیشــگیری از آســیب های 
اجتماعی مدارس است و معمولا در این هفته و به این 
مناسبت، مدارس برنامه های مختلفی برای آگاه سازی  
دانش آموزان نسبت به آســیب های اجتماعی برگزار 
می کنند. مســئولان کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان هم در این هفته حســابی مشغول هستند 
 و ویژه برنامه هایی را برای بچه مدرســه ای ها به اجرا 

در می آورند.
یکی از برنامه هایی که کانــون پرورش فکری بانی آن 
است، نمایشگاه »یاریگران زندگی« با شعار »انتخاب 
آگاهانه« اســت کــه در زمینه مبارزه همــه جانبه با 
مواد مخدر و ضرورت استفاده از فرصت های آموزشی 
و ایجاد نشــاط، امید و آگاهی در بین دانش آموزان و 

دانشجویان برگزار می شود.
 ایــن نمایشــگاه از 25 آبان)امروز( تــا دوم آذر برای 
نخســتین بار به صــورت عمومی برگزار می شــود و 
دانش آموزان علاقه مند می توانند به عنوان ســفیران 

زندگی همیار ستاد مبارزه با مواد مخدر شوند.
همانطور که می دانید مصرف موادمخدر و روانگردان ها 
یکی از تهدیدهای جدی به خصوص برای نسل جوان 
و آینده ساز کشور است و به همین دلیل ستاد مبارزه 
با مواد مخدر بــا همراهی آموزش و پــرورش و کانون 
پرورش فکری در پی ایجاد ســازوکارهایی است تا از 
طریق برنامه ریزی و اقدامات مدون و منسجم نسبت به 

مهار این تهدید گام بردارد.
آگاهی بخشــی و ارتقاي ســطح مهارت ها با تأکید بر 
نوجوانان، جوانــان و والدین در عرصه پیشــگیری از 
مصرف موادمخدر و روانگردان ها، ایجاد حساسیت در 
آحاد جامعه به منظور ایجاد نفرت عمومی نســبت به 
مواد، اجتماعی کردن امر مبارزه با موادمخدر و افزایش 
سطح مســئولیت پذیری آحاد جامعه در پیشگیری از 
مصرف موادمخدر و روانگردان هــا، تقویت نهادهای 
دینی و ارزش هــای اخلاقی به منظور پیشــگیری از 
مصرف مواد و روایتگری از تلاش ها و دســتاوردهای 
کشور در امر پیشگیری و مبارزه با موادمخدر از اهداف 
این نمایشگاه اســت. البته این نمایشگاه تنها مختص 
دانش آمــوزان نیســت و میزبان نوجوانــان مدارس 
متوسطه اول و دوم، جوانان و دانشــجویان، والدین، 
معلمان، مربیان، مشاوران مدارس، استادان دانشگاه  و 
گروه های مرجع مثل هنرمندان و ورزشکاران به عنوان 

سفیران زندگی خواهد بود.
استقرار یادمان شهدای مبارزه با موادمخدر، برگزاری 
نشست ها و کارگاه های آموزشــی تخصصی، اجرای 
بازی های تعاملی ویژه نوجوانــان و جوانان، برگزاری 
مســابقات فرهنگی بــا رویکرد ارتقــاي مهارت های 
زندگی، برپایــی میزهای گفت وگــو پیرامون معضل 
اعتیاد و مصــرف موادمخدر، ارائــه محتوای جذاب و 
تعاملی با اولویت پیشــگیری از مصرف مواد در قالب 
بازی، نمایش و تئاتر و تشــریح اقدامات مسئولان در 
مبارزه با مواد مخدر ازجمله بخش های این نمایشگاه 
اســت که همین امروز می توانید برای بازدید از آن به 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان تهران بروید.

مصائب تولد در غزه 
خشونت بی امان رژيم صهيونيستی در حمله شديد 
به غزه، زندگی را برای فلسطينی های ساکن در اين 
باريکه به  شدت سخت کرده، اما در اين ميان، مادران 
باردار پا به  ماه و نوزادان تازه متولد شــده، شرايط 

حادتر و ترسناك تری را تجربه می کنند.
به دنيا آوردن نخستين نوزاد برای هر مادری در هر 
جای دنيا سخت و نگران کننده اســت، اما در حال 
حاضر، غزه و شرايطی که ارتش رژيم صهيونيستی 
در آن رقم زده، کابوسی تمام عيار برای مادران پا به 
 ماه است. بيمارســتان ها، از پيکر شهدا و مجروحان 
لبريز شــده و عملا چيزی به نام بخش زايمان وجود 
ندارد، اما بزرگ ترين مشــکل، زنده ماندن اســت؛ 
صدها هزار نفر از مناطق شمالی غزه که تحت يورش 
شديد نظاميان اسرائيل است، به سمت جنوب فرار 
کرده اند و بسياری، مجبور شده اند کيلومترها با پای 
پياده راه بروند. در ميان اين افراد، زنان باردار زيادی 
هم بوده اند. کفيه، مادر جوان 24ساله فلسطينی که 
همين هفته گذشــته نوزادش را در بدترين شرايط 
ممکن به دنيا آورده يکی از اين زنان بوده است؛ »بايد 
می دويديم و از جايی بــه جايی ديگر پناه می برديم. 
هر جا که فکر می کرديم امن است، بمباران می شد. 
وضعيت برای نوزاد متولد نشده ام بی نهايت خطرناك 

بود و من خيلی می ترسيدم.«
او بعد از اينکه نتوانست در چند بيمارستان بستری 
شود، سرانجام در يک مرکز درمانی و آن هم در شرايط 
بسيار بد فرزندش را به دنيا می آورد. از آنجا که دارو 
و امکانات پزشکی بسيار کم است، مسکن ها فقط به 
مجروحانی که به شدت به آنها نياز دارند، داده می شود 

و کفيه، مثل خيلی ديگر از مــادران پا به ماه، مجبور 
شده بدون داروی مســکن فرزندش را به دنيا آورد. 
اوضاع چنان وخيم است که برخی مادران، فقط به فکر 
زنده ماندن نوزادانشان هستند و در چند مورد، مادران 

گفته اند روی بچه هايشان حتی اسم هم نگذاشته اند.
سازمان بهداشــت جهانی می گويد که بيش از نيمی 

از بيمارستان های غزه به  خاطر کمبود سوخت، 
آسيب وارده، حملات اسرائيل و ناامنی، 

فعاليــت ندارند. ســازمان ملل 
تخمين زده است که 50هزار زن 
باردار، گرفتار جنگ شده اند 
و با وجود شــرايط وخيم در 
بيمارستان ها، انتظار می رود 
که هر روز حدود 180زايمان 

انجام شود.
بســياری از زنــان باردار 
به خاطر اينکه بيمارستان ها 

پر از مجروح هستند و سوخت، امکانات و داروهای 
کافی ندارنــد، از زايمان ايمن محروم هســتند. به 
همين خاطر در چند هفته اخير، مادرانی بوده اند که 
نوزادانشان را در جاهايی مثل مدارس به دنيا آورده  اند 
و تازه وقتی که نوزاد متولد می شود، مشکلات بعدی 
هم نمايان می شوند. دسترسی به آب سالم بزرگ ترين 
چالش است و همين، روی کيفيت زندگی تازه  مادران 
و نوزادانشان اثر می گذارد. يکي از مادران که 2 هفته 
پيش نوزادش را در يک بيمارستان به دنيا آورده به 
بی بی سی گفته اســت: »ما اصلا آب نداريم. شير هم 
برای بچه پيدا نمی شود. شرايط توالت ها هم غيرقابل 

تحمل است.«
اين چشم انداز، با توجه به اينکه حتی بيمارستان ها هم 
ديگر از حملات نظامی در امان نيستند، بدتر هم شده 
و حالا بيم آن می رود که نوزادان و مادران بيشتری به 

اين خاطر، آسيب جدی ببينند.

انجامش بده

امداد در ائل گلی
نخستين دوره مسابقات بين المللی هنر امداد 
و نجات ورزشی، توســط باشگاه شهرداری 
تبريز و با حضور ورزشــکاران و امدادگرانی 
از کشورهای ايران، پاکستان، اندونزی، هند، 
نيجريه، سوريه، عراق و افغانستان به مدت 

2روز در تفرجگاه ائل گلی تبريز برگزار شد.


